
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

анонимного опроса

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 
Федерации «О мерах по совершенствованию организации деятельности в 
области противодействия коррупции» от 15 июля 2015 года № 364, Закона 
Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-03 
«О противодействии коррупции в Оренбургской области», постановления 
Правительства Оренбургской области от 28 июня 2019 № 417-пп «Об 
утверждении программы противодействия коррупции в Оренбургской 
области на 2019 -  2024 годы», в соответствии с приказом министерства 
физической культуры и спорта Оренбургской области от 23.03.2020 № 93 
«Об утверждении плана (программы) противодействия коррупции», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму анонимного опроса по противодействию коррупции 
для учреждений спортивной подготовки, подведомственных министерству, 
согласно Приложению № 1.

2. Утвердить форму анонимного опроса для ГБПОУ «УОР» согласно 
приложению № 2.

3. Руководителям подведомственных учреждений ежегодно в срок до 
1 октября проводить анонимный опрос и представлять результаты в отдел 
правовой работы, проектного развития и инфраструктуры спорта управления 
организационной работы министерства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о.заместителя министра -  нача эганизационной работы.

Министр О.И. Панькин

Н.С. Заварзина



Приложение № 1
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области
от «OS'» ОТ № ТО5

Анономный опрос

Уважаемые родители!

Министерство физической культуры и спорта Оренбургской области 
проводит анонимный опрос в целях противодействия коррупции в 
учреждениях спортивной подготовки. Просим открыто отвечать на вопросы, 
полученная информация поможет улучшить качество оказываемых услуг и 
исключить проявления коррупции.

В случае, если Вам стали известны факты коррупционных 
правонарушений, просим обращаться в министерство физической культуры и 
спорта Оренбургской области по телефону 48-19-15 (доб. 316) к главному 
специалисту отдела правовой работы, проектного развития и инфраструктуры 
спорта Заварзиной Наталье Сергеевне. Обращения принимаются на 
электронный адрес: nsz@mail.orb.ru, почтовый адрес: 460006, г. Оренбург, 
пр-т Парковый, 7/1.

1. Приходилось ли Вам сталкиваться с недобросовестным 
исполнением должностными лицами учреждения своих обязанностей? Если 
да, то в чем это проявлялось?
Да

Нет
2. Приходилось ли Вам давать взятку кому-либо из работников 

учреждения? Если да, то укажите, при каких обстоятельствах?
Да

Нет
3. Предлагали ли работники учреждения дополнительно заниматься с 

Вашим ребенком за отдельную плату без официального внесения денежных 
средств? Если да, то укажите, при каких обстоятельствах?
Да

Нет

mailto:nsz@mail.orb.ru


4. Оказывается ли Вами добровольная благотворительная помощь 
учреждению? Если да, то опишите цели оказания помощи и приходилось ли 
сталкиваться с фактами давления и принуждения со стороны родительского 
комитета или сотрудников учреждения?
Да

Нет
5. Сдаете ли Вы денежные средства на какие-либо нужды детей лично 

сотрудникам учреждения? Если да, то на какие цели?
Да

Нет
6. Сдаете ли Вы денежные средства по требованию сотрудников 

учреждения в целях достижения ребенком более высоких спортивных 
результатов, участия в сборах и соревнованиях? Если да, то на какие цели?
Да

Нет
7. Знаете ли Вы, куда необходимо обращаться в случае выявления 

фактов коррупции в учреждении? Размещена ли информация об этом в 
открытом доступе на стенде учреждения?
Да
Нет

8. Оценка деятельности по противодействию коррупции в учреждении 
от 1 до 5 баллов.

9. Ваши пожелания по организации деятельности по противодействию 
коррупции в учреждении

Благодарим за взаимодействие!



Приложение № 2
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области
от «О/» О / № /S3

Анономный опрос

Уважаемые родители и учащиеся!

Министерство физической культуры и спорта Оренбургской области 
проводит анонимный опрос в целях противодействия коррупции в ГБПОУ 
«УОР». Просим открыто отвечать на вопросы, полученная информация 
поможет улучшить качество оказываемых образовательных услуг и 
исключить проявления коррупции.

В случае, если Вам стали известны факты коррупционных 
правонарушений, просим обращаться в министерство физической культуры и 
спорта Оренбургской области по телефону 48-19-15 (доб. 316) к главному 
специалисту отдела правовой работы, проектного развития и инфраструктуры 
спорта Заварзиной Наталье Сергеевне. Обращения принимаются на 
электронный адрес: nsz@mail.orb.ru, почтовый адрес: 460006, г. Оренбург, 
пр-т Парковый, 7/1.

1. Приходилось ли Вам сталкиваться с недобросовестным 
исполнением должностными лицами учреждения своих обязанностей? Если 
да, то в чем это проявлялось?
Да

Нет
2. Приходилось ли Вам давать взятку кому-либо из работников 

учреждения? Если да, то при каких обстоятельствах?
Да

Нет
3. Предлагали ли работники учреждения дополнительно заниматься 

за отдельную плату без официального внесения денежных средств? Если да, 
то при каких обстоятельствах?
Да

Нет

mailto:nsz@mail.orb.ru


4. Оказывается ли Вами добровольная благотворительная помощь 
учреждению? Если да, то опишите цели оказания помощи и приходилось ли 
сталкиваться с фактами давления и принуждения со стороны родительского 
комитета или сотрудников учреждения?
Да

Нет
5. Сдаете ли Вы денежные средства на какие-либо нужды лично 

сотрудникам учреждения? Если да, то на какие цели?
Да

Нет
6. Сдаете ли Вы денежные средства по требованию сотрудников 

учреждения в целях достижения более высоких результатов? Если да, то на 
какие цели?
Да

Нет
7. Знаете ли Вы, куда необходимо обращаться в случае выявления 

фактов коррупции в учреждении? Размещена ли информация об этом в 
открытом доступе на стенде учреждения?
Да
Нет

8. Оценка деятельности по противодействию коррупции в учреждении 
от 1 до 5 баллов.

9. Ваши пожелания по организации деятельности по противодействию 
коррупции в учреждении

Благодарим за взаимодействие!


